



Bratislava, 16.07.2024

Všetkým záujemcom

## Vysvetlenie súťažných podkladov č. 26 – 29

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Interiérové upratovacie služby**“, vyhlásenom vo Vestníku verejného obstarávania pod značkou [13936 – MSS](#) a v Úradnom vestníku EÚ pod značkou [S 105/2024](#), boli doručené nasledovné otázky:

### Otázka č. 26

Pod mimoriadnymi službami požadujete nacenit' napríklad v časti č. 1 umytie 399 kusov okien, čo je 9352,86 m<sup>2</sup>. Je uvedená plocha 9352,86 m<sup>2</sup> vyčíslená iba z jednej strany okien, alebo je táto plocha načítaná z vonkajšej aj vnútornej strany okenných tabúl?

### Odpoveď č. 26:

Pri mimoriadnych upratovacích službách požaduje verejný obstarávateľ oceniť umytie okna za m<sup>2</sup> z oboch strán. Uvedená celková plocha napr. 9352,86 m<sup>2</sup> je vypočítaná z plochy okenných krídiel. Platí pre všetky časti predmetu zákazky.

### Otázka č. 27:

Prosíme o doplnenie informácií ku oknám vo všetkých okruhoch. Uvedená plocha v m<sup>2</sup> je myslená obojstranne, alebo len z jednej strany? Sú všetky okná otvárateľné do vnútra, prípadne je potrebné na ich umytie zabezpečiť plošinu, prípadne iné výškové práce?

V prípade lustrov. Sú lustre umývateľné z klasického rebríka? Alebo na ich umytie sa vyžaduje špeciálna plošina. Ak áno, prosím do akej výšky je potrebné zabezpečiť plošinu?

### Odpoveď č. 27:

Pre komplexnú odpoveď je potrebné pozrieť odpovede na otázky č. 4, č. 6 a č. 18, zároveň verejný obstarávateľ dopĺňa informáciu, že nie všetky okná sú otvárateľné do vnútra – konkrétne Skupina 1 – objekt Primaciálny palác má okná dvojradowé, otvárateľné von. Pre časť č. 4 predmetu zákazky platí, že všetky okná sú otvárateľné dovnútra.

### Otázka č. 28:

Prosíme o potvrdenie, že pre časť č. 4 nemusíme dodávať hygienický materiál (toaletný papier, mydlo, papierové utierky), nakoľko ani v Prílohe č.2 d, ani v Prílohe č. 1d, nie sú uvedené počty ľudí/ zamestnancov. Otázka sa týka budov: Gunduličova 10, Listová 4, Medená 2, Háľková 11, Saratovská 30, Haanova 10, Obchodná 29, Kramerov lom, Stavbárska 42, Jašíkova 2 (Kerametal).

Ak sa hygienický materiál má dodávať, prosíme o uvedenie počtu ľudí na každej budove.



**Odpoveď č. 28:**

Verejný obstarávateľ požaduje dodávanie hygienického materiálu aj pre časť č. 4 predmetu zákazky (pozri riadok č. 22 prílohy 2d – Návrh na plnenie kritérií a cenová ponuka, hárok „Cenová ponuka“). V každej z uvedených budov je potrebné počítať s priemerne 50 osobami.

**Otázka č. 29:**

Plocha okien je uvedená obojstranne, alebo len z jednej strany? Okná sú v dvojkridlové (dvojradowé) alebo v jednokridlové v jednom rade? Okná sa dajú všetky otvoriť do vnútra, alebo je potrebné zabezpečiť plošinu, alebo lezecké práce?

**Odpoveď č. 29:**

Pre časti č. 1 – 3:

Pre komplexnú odpoveď je potrebné pozrieť odpovede na otázky č. 4, č. 6 a č.18 a verejný obstarávateľ dopĺňa informáciu, že nie všetky okná sú otvárateľné do vnútra – konkrétne Skupina 1 – objekt Primaciálny palác okná dvojradowé, otvárateľné do vonka. Pre časť č. 4 predmetu zákazky platí, že všetky okná sú otvárateľné dovnútra.

S pozdravom

Mgr. Eva Sabová v. z.  
Mgr. Ivan Pudiš  
vedúci referátu č. 1  
oddelenie verejného obstarávania